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 – Siedziałam w szkolnej bibliotece. 
Przyszła skulona w zaciągniętej na 
czoło wełnianej czapce. Nieśmiało 
zapytała: „Czy ja trafiłam do Amazonek?”. 
Podniosłam głowę i przytaknęłam. I nagle 
usłyszałam: „Boże, moja profesorka 
Zadorożna też ma raka?!” 
- wspomina pani Marta.

jarosław  Lata od operacji mijają, a one śmieją się, bawią, cieszą się życiem

Twoje życie 
w twoich rękach

JAROSŁAW  Budowniczy Polskiego Sportu 

Burmistrz kupił 
sobie medal 
za 4 305 zł
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Czytaj str. 5

10.11 - 27.11

-15%
WSZYSTKIE MEBLE

BEZPŁATNY TRANSPORT !

Jrosław, ul. Zbożowa 6
tel. 16 621 64 04

Czytaj str. 8 i  9

Czytaj str. 4

JAROSŁAW  W czasie lekcji remontują szkołę 

Dzieci uczą się 
na placu budowy

JAROSŁAW  Ewakuowali mieszkańców i uczniów Plastyka

Arsenał na 
szkolnym boisku

Czytaj str. 5
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EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Sportowa gala za 4 305 zł
Pan burmistrz troszkę się zagalopował chwaląc się 
na swoim profilu facebookowym sukcesem roku 

– przyznaniem mu tytułu Inwestora na Medal, a zarazem Budowniczego 
Sportu Polskiego. Zagalopował, bo napisał, że otrzymał statuetkę. Ale za 
statuetkę trzeba było zapłacić więcej, on dostał medal za – 4 305 zł. 
Tyle kosztował podatników sportowy sukces Waldemara Palucha. Jarosław 
był jedną z 200 gmin, które taki tytuł dostała. Pan burmistrz otrzymał go za 
zrealizowanie nie swoich pomysłów, a projektów mieszkańców w ramach 
Budżetu Obywatelskiego, a więc prac na stadionie JKS, placu zabaw dla 
dzieci niepełnosprawnych i parku linowego oraz za trzy siłownie, z których 
każda nadaje się do poprawki. I za plany…  Czy to sukces na tle budowy 
hal sportowych czy boisk, które powstają w okolicznych gminach? Pozosta-
wiam ocenie Czytelników. 
Dlaczego wójtowie tych gmin przez kapitułę konkursową zauważeni nie 
zostali i medali, ba nawet należących im się statuetek nie otrzymali? Cho-
ciażby wójt gminy Wiązownica, który tylko w tej kadencji wybudował dwie 
hale sportowe w Manasterzu i Mołodyczu, place zabaw i zmodernizował 
wiele stadionów sportowych? Odpowiedź jest prosta, bo płacić za nie nie 
chcieli. A propozycję udziału w konkursie otrzymali podobną jak Jarosław. 
Jeśli już uznać coś za sukces naszego włodarza w dziedzinie sportu – 
to niewątpliwie przywrócenie na stanowisko zdegradowanego wcze-
śniej długoletniego dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Jacka Stalskiego. Ale tym „sukcesem” burmistrz chwalić się nie będzie. 
Medal i dyplom, a także kilka zdjęć z osobistościami ze świata sportu 
i showbiznesu na pewno w zbliżającej się kampanii wyborczej skrzętnie 
wykorzysta. Do samorządów wpływa sporo tego typu propozycji kon-
kursowych, za różne kwoty, większe i mniejsze. Jak widać na zdjęciach, 
włodarzom  warszawska gala się spodobała. Możemy więc spodziewać 
się kolejnych sukcesów burmistrza i miasta.   
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Wszyscy mieszkamy w Warszawie
Głośne kiedyś hasło „Cały naród buduje swoją stolicę” powtórnie na-
biera aktualności. Oto bowiem rozpoczętą właśnie samorządową kam-
panią wyborczą w nasze pięknej Warszawie żyje cała Polska. I dobrze, 
bo silna, dobrze zarządzana stolica na pewno w jakimś stopniu oddzia-
łuje i na inne regiony.  Mam jednak nieodparte wrażenie, że cała deba-
ta o samorządowej przyszłości Warszawy ma zostać sprowadzona do 
kwestii „złodziejskiej reprywatyzacji”. A szkoda, bo przecież Warszawa 
to nie tylko reprywatyzacja. To  – jak i w innych miastach – drogi, mo-
sty, kultura, edukacja, gospodarka, metro, tramwaje, parkingi i wiele 
innych spraw, z którymi warszawiacy mają styczność na co dzień, a my 
wszyscy raz na jakiś czas, podczas bytności w stolicy. To te przyziemne  
wszystkie rzeczy, o których dyskutujemy także w Jarosławiu, Rzeszowie, 
czy  Radymnie. A przecież, pomimo wszystkich zastrzeżeń pod adre-
sem Hanny Gronkiewicz-Waltz, nie można jej odmówić tego, że za jej 
kadencji sporo się w rozwoju Warszawy wydarzyło. Trudno oprzeć się 
wrażeniu, że o tym wszystkim mowy ma nie być podczas debaty sa-
morządowej w stolicy. Znane to zresztą przypadki, gdy przeciwnikowi 
udaje się tak poprowadzić kampanię wyborczą, że wygląda to tak, jakby 
w ciągu wielu lat urzędujący burmistrz czy prezydent nie robił nic in-
nego prócz siedzenia i… nic nierobienia, choć nie ma to nic wspólnego 
z prawdą. Taką retorykę znamy też choćby z lokalnego podwórka. I, jak 
pokazuje życie, sporo ludzi daje się na to złapać. 
Trudno się też oprzeć wrażeniu, że pan Patryk Jaki, który wyrósł na 
pierwszego szeryfa Warszawy, jest w ten sposób przygotowywany do ob-
jęcia funkcji prezydenta stolicy. Gdyby mu się to udało, byłby to duży bo-
nus dla ugrupowania rządzącego w Polsce, bo od dawna już stołek prezy-
denta stolicy to ważne politycznie stanowisko. Okazało się jednak, że pan 
Jaki będzie miał trudnego przeciwnika, bo Platforma Obywatelska posła-
ła Rafała Trzaskowskiego do walki o najważniejsze stanowisko w Warsza-
wie. I tu powstał pewien spór w rodzinie opozycyjnej, gdyż już wcześniej 
Nowoczesna wystawiła Pawła Rabieja.  Wątpliwości, który z nich miałby 
większe szanse, mógłby rozwiać sondaż dla Radia Zet. Prowadzi w nim 
Rafał Trzaskowki, a Paweł Rabiej okupuje pozycje bliżej końca tabeli.  
Całą tę dyskusję w gronie opozycji mogą jednak w niwecz obrócić decy-
zje większości parlamentarnej, która może zmodyfikować samorządową 
ordynację wyborczą, by zwiększyć swoje szanse w przeszłorocznych wy-
borach. Czy tak się stanie? To pewnie wie tylko sam prezes.   
  

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

,

Oprac. na podst. 
www.podkarpacka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

PODKARPACIE

Podsumowanie akcji Znicz
Policjanci podsumowali te-
goroczną akcję „Znicz 2017”. 
Na podkarpackich drogach 
doszło do 29 wypadków w wy-
niku których 39 osób zostało 
rannych.
Od 27 października do 2 listo-
pada  na drogach i w pobliżu 
cmentarzy policjanci czuwali 
nad bezpieczeństwem osób 
odwiedzających groby swoich 
bliskich oraz podróżujących 
po drogach naszego regionu. 
Jak co roku szczególną uwagą 
zwracali na trzeźwość kierow-
ców, stosowanie się do obo-
wiązku korzystania z pasów, 
przekraczanie dozwolonej 
prędkości przez kierujących 
czy nieprawidłowe zacho-
wanie się pieszych.  Przez 7 
dni trwania akcji policjanci 
zatrzymali 58 nietrzeźwych 
kierowców. Nie obyło się bez 
wypadków. Odnotowano 29 
zdarzeń w których ucierpiało 
39 osób. Do najpoważniejsze-
go doszło pod Stalową Wolą 
w miejscowości Bojanów, 
gdzie osobowe audi zderzyło 
się z ciężarówką. Na miejscu 
śmierć poniosło dwóch męż-
czyzn, a trzeci w poważnym 
stanie trafił do szpitala. We-
dług statystyk w 2016 roku 
podczas akcji „Znicz”, która 
trwała jeden dzień krócej, na 
podkarpackich drogach do-
szło do 40 zdarzeń drogowych, 
w których 54 osoby zostały 
ranne, a jedna zginęła. Poli-
cjanci zatrzymali wówczas 55 
nietrzeźwych kierowców.

RADYMNO

Oszukana na "policjanta"
Komenda Powiatowa Policji 
w Jarosławiu zaprasza na deba-
tę pt. „Porozmawiajmy o bez-
pieczeństwie – Możesz mieć na 
nie wpływ!”, która odbędzie się 7 
listopada o godz. 10 w Sali Na-
rad Urzędu Miasta Radymna. 
Podczas debaty zostaną podję-
te tematy związane z lokalnym 
bezpieczeństwem oraz omówie-
niem zasad działania i funkcjo-
nowania „Krajowej Mapy Zagro-
żeń Bezpieczeństwa” i aplikacji 
„Moja Komenda”. Debata ma na 
celu rozpoznanie i dostrzeżenie 
potrzeb powiązanych z bezpie-
czeństwem mieszkańców, w któ-
rych wymagane jest podjęcie 
czynności prewencyjnych przez 
policję lub inne służby odpowie-
dzialne za utrzymanie porządku 
i bezpieczeństwa.
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 Okiem Czytelnika

Znak STOP ma ostrzegać kierowcę, że dojeżdżając do skrzyżowania 
musi się zatrzymać. Wówczas dopiero, gdy główna droga jest wolna 
od pojazdów, może wjechać na nią. Kto mieszka w Makowisku lub 
uczęszcza na co dzień tą trasą, za pewne zatrzymuje się nie patrząc na 
znaki. Jednak, gdy ktoś przejeżdża pierwszy raz lub jeździ sporadycz-
nie, w nocy może nie zauważyć tego znaku. Wjazd na główną drogę 
relacji Lubaczów-Jarosław może być dla tego kierującego niemiłym 
zaskoczeniem. 

Ekz 

aktualności

makowisko  Znak w zieleni

Niewidoczny znak 

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”
ks. Jan Twardowski

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

JANA PELSA
Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Jarosławiu w latach 2002-2015

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom 

składają 

Burmistrz Miasta Jarosławia wraz z Pracownikami Urzędu Miasta
Przewodniczący Rady Miasta wraz z Radnymi
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Tomasz Kulesza, jeden z inicjatorów kwesty na ratowanie zabytków. 

aktualności
jAROSŁAW  Pożegnania

Zmarł były prezes PWiK
Jan Pels
W czwartek 2 listopada rodzina, przyjaciele, zna-
jomi pożegnali Jana Pelsa. Pogrzeb odbył się na 
Nowym Cmentarzu.

Jan Pels zmarł w piątek wieczorem, 27 paździer-
nika. Był  mgr inż. melioracji wodnych. Ukoń-

czył Akademię Rolniczą we Wrocławiu. W latach 
2002-2015 pełnił funkcję prezesa Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarosławiu. 
W ostatnim czasie był zastępcą dyrektora ds. kon-
serwacji i eksploatacji Podkarpackiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie. 
Zmarł po ciężkiej chorobie. Miał 61 lat. 

Ekz
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Jarosław Kwesta na ratowanie zabytkowych nagrobków

Ponad 7 tys. zł 

1 listopada na terenie Starego 
Cmentarza od godziny 8 do 14 od-
była się już 25. jubileuszowa kwe-
sta przeznaczona na ratowanie 
zabytków jednej z najstarszych ne-
kropoli w Europie. Zapoczątkowa-
na w 1992 r. kwesta wpisała się już 
w tradycję Jarosławia. Od kilku lat 
akcja została rozszerzona na rzecz 
polskiego cmentarza w Jaworowie.

Przed bramą, a także na ternie 
Starego Cmentarza do puszek 

zbierali pieniądze: burmistrz Wal-
demar Paluch z rodziną, wicebur-
mistrz Dariusz Tracz, starosta Tade-
usz Chrzan, radni miasta i powiatu, 
członkowie jaworowskiego oddziału 
Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi 
Lwowskiej, członkowie Stowarzysze-
nia Miłośników Jarosławia, nauczy-
ciele i uczniowie szkół podstawo-
wych, harcerze, członkowie Jednostki 
Związku Strzeleckiego „Strzelec” nr 
2025, studenci PWSTE z rektorem 
Krzysztofem Rejmanem oraz inicja-
torzy kwesty były poseł Tomasz Kule-
sza i Adama F. Wojciechowski.

W sumie podczas tegorocznej 
edycji kwesty, dzięki ofiarności od-
wiedzających groby swoich bliskich, 
udało się zebrać kwotę 7 632,78 zł.

Na przestrzeni ostatnich 10 lat 
(razem z 2017 r.) zebrane fundusze 
z kwest oraz przeznaczane kwoty 
z budżetu miejskiego (łącznie bli-
sko 300 tys. zł) pozwoliły uratować 
37 obiektów na wspomnianych ne-
kropoliach. W ubiegłym roku były 
to: grobowiec rodziny Ostrowskich 
i Wojciechowskich, pomnik na-
grobny Lakatosa Antala i grobo-
wiec Rokiczanów. Tegorocznymi 
pracami zostały objęte: pomnik 
nagrobny Marii z Gruszkiewiczów 
i Kaspra Zabłotnych (kw. 28), po-
mnik nagrobny Juliana i Jana Ko-
walskich (kw. 22-2), a także grobo-
wiec Józefa Gruszki (kw. 16-7).

Każde zadanie wykonywane było 
pod nadzorem konserwatorskim 
i zgodnie z przygotowanymi pro-
gramami. Koszt prac wyniósł po-
nad 37 tys. zł

(łw)
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nasze sprawy

Tak wyglada plac zabaw i boisko w byłej SP nr 11. Służy za parking. 

Anetta Makarska oraz Witold Duszyń-
ski wybrani 24 września w wyborach 
uzupełniających złożyli ślubowanie na 
poniedziałkowej (23 października) se-
sji Rady Miasta Jarosławia. 

Anetta Makarska z Komite-
tu Wyborczego Wyborców 

„Prawica Jarosławia” kandydowała 
w okręgu nr 4. Otrzymała najwięcej 
głosów, bo 140. Jej kontrkandydaci 
Hubert Hołowaty z Komitetu Wy-
borczego  Wyborców „Nasze Miasto 
Jarosław” otrzymał 90 głosów, a Mag-
dalena Wieczorkiewicz z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Magdaleny 
Wieczorkiewicz – zdobyła 87 głosów. 
A. Makarska zastąpiła w radzie mia-
sta śp. Lesława Wysockiego. 

W okręgu nr 4 łącznie głoso-
wało 318 mieszkańców spośród 
1375 uprawnionych do głosowa-
nia. W okręgu nr 17 głosowało 216 

mieszkańców spośród 1612 upraw-
nionych do głosowania. 

Witold Duszyński kandydował 
w okręgu nr 17 z Komitetu Wybor-

czego Wyborców „Nasze Miasto 
Jarosław”. Otrzymał 134 głosy. Za-
stąpił w radzie miasta śp. Andrzeja 
Pieszkę. Wraz z nim do rady kandy-

dowała Elżbieta Raszyńska z Komi-
tetu Wyborczego Wyborców „Pra-
wica Jarosławia”. Otrzymała ona 79 
głosów. 

Ekz
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Radny T. Markowski z petycją i sołtys M. Dziadura. Piesi uciekaja na rowy i mostki. 

Nauce towarzyszy gromny hałas. 

JAROSŁAW, RZESZÓW 

Jan Żołniak doceniony 

Jan Żołyniak, członek Zarządu 
Powiatu Jarosławskiego odebrał 
Krzyż Wolności i Solidarno-
ści – odznaczenie państwowe 
nadawane działaczom opozy-
cji wobec dyktatury komuni-
stycznej w okresie PRL. Krzyże, 
w imieniu prezydenta RP An-
drzeja Dudy, wręczał w Podkar-
packim Urzędzie Wojewódz-
kim prezes Instytutu Pamięci 
Narodowej Jarosław Szarek. Żo-
łyniak uczestniczył w straj-
kach ustrzycko-rzeszowskich 
na przełomie lat 1980 i 1981. 
Był zaangażowany w tworze-
nie lokalnych struktur NSZZ 
RI „Solidarność”. Pełnił funk-
cję zastępcy przewodniczą-
cego Gminnego Komitetu 
Założycielskiego NSZZ RI „So-
lidarność” w Wiązownicy oraz 
członka Wojewódzkiego Komi-
tetu Założycielskiego NSZZ RI 
„Solidarność” w Przemyślu. 

MOŁODYCZ 

Nowa trybuna 
Na stadionie w Mołodyczu po-
wstaje nowa trybuna, z której 
mecze będzie mogło oglądać 
200 kibiców. Oprócz trybuny, 
powstaje także chodnik. Za-
kończenie prac przewidziane 
jest na 30 listopada, a koszt, 
który zostanie pokryty z bu-
dżetu gminy, wynosi 100 tys. 
zł. Stadion w Mołodyczu jest 
kolejnym po podobnych obiek-
tach w Piwodzie i Zapałowie, na 
którym powstanie trybuna. 

RADYMNO 

Urząd czeka na uwagi 
Do 7 listopada potrwają konsul-
tacje projektu rocznego progra-
mu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiota-
mi, o których jest mowa w usta-
wie o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. 
Projekt uchwały można znaleźć 
na stronie internetowej UM Ra-
dymna lub u sekretarza miasta 
Radymna (urząd miasta, pokój 
nr 15). Opinie należy dostarczać 
do Urzędu Miasta Radymna (ul. 
Lwowska 20, 37-550 Radymno).

GMINA CHŁOPICE 

Na co pójdą pieniądze? 
Urząd Gminy Chłopice opu-
blikował listę zadań planowa-

jarosław  W byłym budynku trwa remont, trzy klasy SP nr 11 ma w tym czasie tutaj lekcje

Dzieci uczą się na placu budowy

JAROSŁAW  Sprawa budowy drugiego mostu na rzece San utknęła 

Drugi most pilnie potrzebny
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jarosław  Burmistrz ogłosił sukces, ale nie dodał, że musiał sam za niego zapłacić z miejskiej kasy

Burmistrz kupił sobie medal

um
  J

AROSŁAW





 (2
)

Re
kl

am
a

Radni Klubu Pra-
wa i Sprawiedli-
wości wnieśli na 
ostatniej sesji 
dwa projekty 
uchwał: jedna 
obniżająca opłaty 
za odbiór odpa-
dów segregowa-
nych z 11 do 9 zł, 
druga obniżająca 
podatki nawet do 
50 proc.  

Radni z Klubu radnych PiS 
zaproponowali obniżkę cen 

za odbiór odpadów komunalnych 
z 11 zł na 9 zł. – Grupa radnych 
z Klubu Radnych Prawa i Sprawie-
dliwości postanowiła wyjść z taką 
propozycją i wprowadzić obniżenie 
o 2 zł ceny odpadów zbieranych 
selektywnie. Duża różnica pomię-

dzy kosztem odpadów zbieranych 
selektywnie i nieselektywnie ma 
zachęcić do segregowania śmieci 
przez naszych mieszkańców – mó-
wił radny Michał Muzyczka.  

Radni uzasadniali ten pomysł 
faktem, że w poprzednich latach 
występowała nadwyżka w opłacie 
pobieranej od mieszkańców za go-
spodarowanie odpadami komunal-
nymi. – Można wnioskować z tego, 
że opłata jest wymierzona za wyso-
ko do rzeczywistych potrzeb zwią-
zanych z gospodarką odpadami – 
mówili radni podczas sesji. 

Mniej o 600 tys. zł
Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Kształtowania Śro-
dowiska Urzędu Miasta Zbigniew 
Piskorz podkreślał, ze pochopna 
obniżka, może spowodować braki 
w budżecie miasta: – Spowoduje 
to wpływ do budżetu miasta mi-
nimum 600 tys. zł mniejszy. My 
będziemy ponosić koszty za nie-
segregowane odpady – mówił. 
Podkreślał także, że niewiele jest 
w naszym województwie instalacji 
do odbioru odpadów, a ceny w nich 
są podobne. – Przy uchwalaniu tej 
obniżki trzeba uwzględnić kilka 
okoliczność. Opłata za składowanie 
odpadów, tzw. opłata środowisko-
wa lub zwana także marszałkowską 
będzie w najbliższych latach zwięk-

Radni chcą obniżki podatków i opłat za odbiór odpadów. 

Bartek Purcha – uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Jarosławiu 
odebrał od burmistrza podzięko-
wania i gratulacje za odwagę oraz 
odpowiedzialność, jakimi wyka-
zał się końcem września. Pisali-
śmy o nim w numerze 39 z 3 paź-
dziernika br.  artykule pt. „Bartek 
wezwał pogotowie do omdlałej 
kobiety”. 

Burmistrz Waldemar Paluch 
odwiedził Barta w jego szko-

le podczas lekcji 26 października. 
Wręczył chłopcu przygotowane 
upominki oraz list gratulacyjny. 
Przyniósł także niespodziankę dla 
całej klasy VI D, do której Bartek 
uczęszcza. Cała klasa otrzymała 
wejściówki do Podziemnego Przej-
ścia Turystycznego, gdzie czekają 
na uczniów liczne atrakcje. Nie za-
brakło także słodkiego akcentu.

Przypomnijmy, że Bartek wracał 
ze szkoły, Na przystanku przy ul. 
Kraszewskiego na wprost Parku 

Jordanowskiego miał czekać na tatę. 
Zanim tata zdążył przyjechać po 
chłopca, Bartek zauważył omdlałą 
kobietę. Podszedł do niej, a ona po-
prosiła o pomoc. Dwunastolatek nie 
spanikował. Zadzwonił pod wska-
zany numer po córkę kobiet, ale ta 
byłą na grzybach oddalona od Ja-
rosławia. Poprosiła chłopca, by we-

zwał pogotowie ratunkowe. Bartek 
wezwał pomoc, chora kobieta trafi-
ła do szpitala, a córka powiadomiła 
o dzielnym chłopcu dyrektor szkoły 
Filomenę Górecką-Bedla. 

Chłopiec uzyskał nie tylko po-
chwałę dyrektora, ale dodatkowe 
punkty za swoje zachowanie. 
Ekz

Radny T. Markowski z petycją i sołtys M. Dziadura. 

szana. Wyszły nowe rozporządze-
nia, które wprowadzają odbieranie 
nowej frakcji odpadów - biodegra-
dowalnych. Trzeba będzie zakupić 
pojemniki i wyposażyć w nie te 
osoby, które oddają te odpady – 
wskazywał na skutki obniżki. 

Przenieść do pracy w komisji
Wiceprzewodniczący rady Jaro-

sław Pagacz zaproponował, by nie 
uchwalać tej propozycji zbyt po-
chopnie, a skierować ją do pracy 
w komisjach. – Dzisiaj nad projek-
tem uchwały numer dwa debatowa-

liśmy ponad 50 min. Problem cen 
za odbiór odpadów wymaga bardzo 
długiego przeanalizowania. Żeby-
śmy nie przemianowali posiedzeń 
sesji w posiedzenia komisji. Kieru-
ję prośbę w stronę pana dyrektora 
i pani skarbnik o wyliczenia. Po-
dobna prośba jest o kolejną uchwa-
łę o podatkach. Składam wniosek 
o przekazanie do pracy komisji 
budżetowej wraz z maksymalną in-
formacją z urzędu – zaproponował 
radnym. 

Głos zabrał również ponownie 
M. Muzyczka: – Wniosek słuszny. 
Zgłosiliśmy nasza propozycję dużo 
przed czasem – mówił.

Drugi projekt uchwały zapropono-
wany przez radnych w poniedziałek 
23 października, to obniżka podat-
ków. Radni PiS zaproponowali, by 
podatek od budynków lub ich części 
zmniejszyć z 0,64 zł za metr kwa-
dratowy do 0,32 zł za m kw. Podatek 
od budynków lub ich części związa-
nych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej radni chcą zmniejszyć 
z 22,66 zł za 1 m kw. do 20,39 zł za 

um
 Ja

ro
sł

aw

jarosław  Dwunastolatek otrzymał gratulacje i podziękowania

Bartek pomógł kobiecie
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Saperzy wykopali 135 pocisków. 

Bogusław 
MISIEK (60 l.) 
– zm. 18 kwiet-
nia 2017 – ja-
ros ławianin , 
wiceprezydent 
m o t o c y k l o -
wego Klubu 
Warlocks Mc 

Poland .

Jerzy 
JARTYM – 
(67 l.) – zm. 
21 kwietnia 
2017 – ja-
r o s ł a w s k i 
f o t o g r a f i k , 
odznaczony 
odznaką Za-
służony dla 
Kultury Polskiej.

Dh Władysław MANASTER-
SKI (86 l.) – zm. kwiecień 2017, 
prezes Zarządu Gminnego Zrze-
szenia Ochotniczych Straży Po-

żarnych Gminy Laszki, wieloletni 
prezes GS „SCh” w Laszkach, były 
radny 

Janina ŚLEDZIEJOWSKA
- O S IC  Z KO  
(93 l.) – zm. 
22 maja 2017, 
ostatnia więź-
niarka obo-
zu dla kobiet 
w Ravensbru-
eck w Niem-
czech, jarosła-
wianka.

Tomasz WIECZORKIEWICZ  (87 
l.), zm. 2 czerwca 2017, Honorowy 
Obywatel Miasta Jarosławia, syn 
gen. Wacława Scaevoli Wieczor-
kiewicza, m.in. dowódcy 24 Dywi-
zji Piechoty i Garnizonu Jarosław, 
pierwszego prezesa Stowarzyszenia 

Miłośników Jarosławia, mieszka-
niec Genewy w Szwajcarii. 

A n d r z e j 
P IE  S Z KO  
(66 l.), zm. 
30 czerw-
ca 2017, od 
2006 r. radny 
Rady Miasta 
Jarosławia.

Piotr KMIECIK 
(71 l.), matema-
tyk, fizyk, nauczy-
ciel Zespołu Szkół 
Drogowo-Geode-
zyjnych, zm. 1 lip-
ca 2017

L e s ł a w 
WY S OC  -
KI (55 l.), 
zm. 3 lipca 
2017, rad-
ny Rady 
Miasta Ja-
r o s ł a w i a 
o b e c n e j 
kadencji 

Waldemar MIKOŁOWICZ (79 l.), 
zm. 31 lipca 2017 r., opozycjonista, 
działacz NSZZ „S”, internowany 

w czasie stanu wojennego 

M a ł g o r z a t a 
ŁYSZCZARZ-
BUKAŁA (65 
l.), zm. 8 sierp-
nia 2017 r., 
rzecznik ZUS 
w Rzeszowie, 
współpracowała 
z Ekspresem Ja-
rosławskim 

Jan PELS (61 l.) zm. 27 październi-
ka 2017, zastępca dyrektora w Pod-
karpackim Zarządzie Melioracji 
Wodnych w Rzeszowie, były wielo-
letni prezes PWiK w Jarosławiu.

op. Ekz

nych do realizacji z Funduszu 
Sołeckiego w 2018 roku. Są 
to: budowa ogrodzenia wokół 
szkoły w Łowcach (z funduszu 
sołeckiego – 10 tys. zł), budowa 
oświetlenia ulicznego przy dro-
gach gminnych i wewnętrznych 
w Łowcach (23 tys. 951 zł), prze-
budowa części drogi w Lutkowie 
(9 tys. zł), malowanie, zakup 
i montaż rolet, prace wynikłe 
w trakcie remontu świetlicy 
wiejskiej w Lutkowie (6 tys. 855 
zł), zakup chłodziarki do świetli-
cy wiejskiej w Zamiechowie (1,5 
tys. zł), zakup strojów ludowych 
wraz z chustami dla wieńcza-
rek (2,5 tys. zł), remont toalet 
w szkole w Zamiechowie (10 
tys. zł), remont drogi wewnętrz-
nej w Zamiechowie (12 tys. 176 
zł), remont drogi wewnętrznej 
w Boratynie (17 tys. zł), zakup 
naczyń do świetlicy w Boratynie 
(3,5 tys. zł), remont pomieszcze-
nia obok świetlicy w Boratynie 
(951 zł), opracowanie dokumen-
tacji projektowej na przebudowę 
przepustu w ciągu drogi we-
wnętrznej w Boratynie (10 tys. 
zł), budowa linii napowietrznej 
niskiego napięcia oświetlenia 
ulicznego na istniejących słu-
pach wraz z oprawami w Bora-
tynie (2,5 tys. zł), montaż i wy-
miana kotła c.o. z niezbędnym 
osprzętem i wymiana instalacji 
c.o i grzejników w szkole w Do-
bkowicach (30 tys. zł), zakup 
kamienia na utwardzenie placu 
przy mleczarni w Dobkowicach 
(3 tys. 951 zł), zakup pomocy 
dydaktycznych do szkoły w Jan-
kowicach (8 tys. zł), przebudowa 
drogi wewnętrznej w Jankowi-
cach (25 tys. 951zł), zakup ko-
siarki samojezdnej do koszenia 
mienia gminnego wsi Chłopice 
(10 tys. zł), doposażenie siłow-
ni w Chłopicach (3 tys. zł), za-
kup pomocy dydaktycznych do 
szkoły w Chłopicach (7 tys. zł), 
ocieplenie stropu w świetlicy 
w Chłopicach  – zakup wełny 
mineralnej (2 tys. zł), budowa 
oświetlenia ulicznego w Chłopi-
cach (11 tys. 951 zł).

SZÓWSKO 

Trwa budowa chodnika 
Do końca listopada potrwa budo-
wa chodnika przy ul. Kościelnej 
w Szówsku. Ta inwestycja poprawi 
komfort i bezpieczeństwo miesz-
kańców tej miejscowości. Na prace 
przeznaczono 60 tys. zł. Jak infor-
muje Urząd Gminy Wiązownica, 
został również wyłoniony wyko-
nawca chodnika w Szówsku Woli. 
Jeśli pogoda pozwoli, prace zosta-
ną wykonane jeszcze w tym roku.

JAROSŁAW 

10 listopada dniem wolnym 
Zgodnie z zarządzeniem starosty 
jarosławskiego, piątek 10 listopa-
da będzie w Starostwie Powiato-
wym w Jarosławiu dniem wolnym 
od pracy za 11 listopada.  

JK

powiat jarosławski Wspominamy tych , któych pożegnaliśmy

Odeszli od nas... 

jarosław  Ewakuacja mieszkańców i uczniów "Plastyka"

Pociski artyleryjskie na boisku
Patrol saperski 21. Brygady Strzelców Podhalańskich 
odkopał 135 pocisków, w tym 95 granatów moź-
dzierzowych oraz 7 pocisków artyleryjskich i ponad 
30 łusek po pociskach na terenie boiska szkolnego 
w Szkole Podstawowej nr 6 w Jarosławiu, we wtorek 
31 października. 

Na pociski z okresu II wojny natknęli się robotnicy 
pracujący przy modernizacji boiska w poniedzia-

łek 30 października. O tym, że odkopali cztery pociski 
powiadomili komendę policji. Na miejsce przybył pa-
trol, który zabezpieczył to miejsce. Jeszcze wieczorem 
w poniedziałek dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 6 pod-
jęła decyzję o odwołaniu lekcji we wtorek 31 paździer-
nika. W tym dniu rano przybyli saperzy z 21. Brygady 
Strzelców Podhalańskich. Zamknęli oni ulicę Spytka 
i rozpoczęli prace przy wykopach. Szybko okazało się, 
że pocisków jest znacznie więcej. Ostatecznie wykopa-
li oni 135 pocisków z okresu drugiej wojny światowej, 
w tym 95 granatów moździerzowych, 7 pocisków arty-
leryjskich i ponad 30 łusek po pociskach. Około godzi-
ny 12 zadecydowali oni o ewakuacji dwóch kamienic 
i sąsiadujący z  boiskiem Zespół Szkół Plastycznych. 
Saperzy zakończyli prace po g. 14. 

Ekz
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Krystian Stankiewicz. Do Jarosławia zjechali przedstawiciele 18 wyższych uczelni zawodowych. 

Klasa I a - wychowawca - Agnieszka Gwóźdź. Klasa I b - wychowawca - Anna Skowrońska.  Klasa I c - wychowawca - Grażyna Sobczuk. 

Część artystyczna podczas uroczystości pasowania na ucznia. 

jarosław  Przedstawiciel jarosławskiej Uczelni w Parlamencie Studentów RP

Forum PWSZ w Jarosławiu
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Państwowa Wyższa Szkoła Tech-
niczno-Ekonomiczna w Jarosła-
wiu gościła w minionym tygodniu 
reprezentantów 18 państwowych 
wyższych szkół zawodowych z 
całej Polski. Podczas kilkudnio-
wego wydarzenia odbyły się 
szkolenia, warsztaty, a także wy-
bory do Prezydium Komisji PWSZ 
Parlamentu RP. Miejsce w tym 
zaszczytnym gronie znalazł także 
przedstawiciel PWSTE.

Spotkanie w murach jarosław-
skiej uczelni miało szcze-
gólny charakter, ponieważ 

studenci zgromadzili się już po raz 
30. Jubileuszowa odsłona tego wy-
darzenia była okazją do dyskusji na 
temat przyszłości szkolnictwa wyż-
szego, w tym także debaty nad tzw. 
„Ustawą 2.0”. Jak wspominali sami 
zainteresowani, takie spotkania 
to możliwość wymiany poglądów 
oraz wypracowania wspólnego 
stanowiska w kwestiach istotnych 
dla ogólnopolskiego samorządu 
PWSZ. Na Forum pojawili się stu-
denci z różnych zakątków Polski, 
dlatego jednym z punktów pro-

gramu było zwiedzanie Jarosławia 
oraz zapoznanie się z potencja-
łem PWSTE. Co więcej, podczas 
wydarzenia podpisany został list 
intencyjny pomiędzy Komisją 
Państwowych Wyższych Szkół Za-
wodowych a Forum Uczelni Nie-
publicznych. Otworzyło to drogę 
do poprowadzenia wspólnych pro-
jektów i realizacji wielu inicjatyw. 

Dużą wartość dla uczestników 

stanowiły warsztaty. Poprzez te ak-
tywności mieli oni szansę na pod-
niesienie swoich kwalifikacji oraz 
rozwój osobisty. Bycie liderem wy-
maga odpowiednich kompetencji, 
a praca w samorządzie studenckim 
stanowi nie lada wyzwanie. Dlate-
go jeden z  bloków szkoleniowych 
dotyczył komunikacji i motywacji 
w zarządzaniu zespołem. Z kolei 
drugie szkolenie miało na celu po-

kazać uczestnikom, w jaki sposób 
umiejętnie przeprowadzić promocję 
uczelni. W dobie dużej konkurencji, 
mniejsze PWSZ, wcale nie są ska-
zane na niesatysfakcjonujące wy-
niki. Przeprowadzony rebranding 
PWSTE w Jarosławiu oraz dalsza 
praca nad jego wizerunkiem stano-
wiły doskonały przykład prowadze-
nia przemyślanych i zaplanowanych 
działań marketingowych. 

W trakcie 
Forum prze-
p r o w a d z o n e 
zostały rów-
nież wybory do 
Prezydium Ko-
misji Państwo-
wych Wyż-
szych Szkół 
Zawodowych 
P a r l a m e n t u 
Studentów RP. 
Jednym z no-
wych członków 
tego grona zo-
stał Krystian 
Stankie wicz , 
przewodniczą-
cy Samorządu 

Studenckiego PWSTE w Jarosławiu. 
– XXX Forum PWSZ przeszło już 
do historii, jednak wspólne rozmo-
wy, wnioski oraz zdobyte podczas 
szkoleń doświadczenia będą przy-
świecały nam przez kolejny rok. 
Liczę na to, że całe zgromadzone 
w Jarosławiu środowisko akademic-
kie będzie wspominać to spotkanie 
równie pozytywnie i motywująco, 
jak my, organizatorzy – powiedział 
Krystian Stankiewicz.

ZM

jarosław  Jesteśmy uczniami! 

Pasowanie na ucznia w "Czwórce"

Zgodnie ze szkolną tradycją 
w Szkole Podstawowej nr 4 im. 
Stefana Żeromskiego  w czwart-
kowe popołudnie 26 października 
odbyło się uroczyste ślubowanie 
i pasowanie na ucznia trzech klas 
pierwszych. 

W tym niezwykłym dla pierw-
szaków wydarzeniu wzięli 

udział: dyrektor szkoły Filomena 
Górecka-Bedla, wicedyrektor Re-
nata Wojtowicz,  przeor klasztoru 
oo. Dominikanów o. Jacek Sku-
pień, nauczyciele i rodzice. Część 
oficjalną rozpoczęła się od wpro-
wadzenia pocztu sztandarowego 

szkoły i wspólnego odśpiewania 
hymnu RP. Następnie dyrektor 
szkoły powitała zgromadzonych, 
podkreślając ogromną rolę rodzi-
ców oraz szkoły w kształtowaniu 
młodych charakterów.

Przedstawiciele rodziców wręczyli 
kwiaty dyrekcji i gronu pedagogicz-
nemu. Dzieci zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie i wokalne 
w części artystycznej.  Potem nad-
szedł czas na kulminacyjny moment 
uroczystości. Uczniowie złożyli ślu-
bowanie na sztandar szkoły, w któ-
rym deklarowali być dobrymi Pola-
kami oraz dbać o dobre imię swojej 
klasy i szkoły. Swoją rotę ślubowania 

złożyli również rodzice. Jednak naj-
bardziej wyczekiwaną chwilą był akt 
pasowania na ucznia przez dyrektor 
F. Górecką-Bedla symbolicznym 
ołówkiem. Aby tradycji stało się za-
dość, na koniec nie zabrakło grom-
kiego "hurra" i świeżo zaprzysiężeni 
uczniowie pozowali do pamiątkowe-
go zdjęcia klasowego.

Po zakończeniu pasowania pierw-
szaki udały się do swoich klas. Tam 
otrzymali od swych wychowawców 
dyplomy upamiętniające to szcze-
gólne w ich życiu wydarzenie, legi-
tymacje szkolne, oraz kuferki z po-
mocami dydaktycznymi.

(łw)



Ekspres Jarosławski8     7 listopada 2017

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a 
(2

)

reportaż

jarosław  Te nowe widzą, że tyle lat od operacji, a my żyjemy, śmiejemy się, bawimy…  - mówią Amazonki 

Twoje życie w twoich rękach leży

Przychodziły przybite, 
zmęczone chorobą i ży-
ciem. Przychodziły same. 
Przyprowadzały je córki, 

koleżanki, znajome. – Siedziałam 
w szkolnej bibliotece przy biurku. 
Kątem oka zobaczyłam skuloną 
kobietę w zaciągniętej na czoło weł-
nianej czapce. Nieśmiało zapytała: 
„Czy ja trafiłam do Amazonek?”. 
Podniosłam głowę i przytaknę-
łam. I nagle usłyszałam: „Boże, 
moja profesorka Zadorożna też ma 
raka?!” To była moja uczennica. 
I pytała: „Co będzie?”. A ja odpo-
wiadałam: „Nic nie będzie, będzie-
my się spotykać, bawić, śmiać, żyć”. 
Dziś jest ona duszą towarzystwa 
– mówi Marta Zadorożna. Pani 
Marta wspomina inną koleżan-
kę. – Przyszła z podkurczoną ręką, 
uczesać się nie mogła. Ćwiczyłyśmy  
codziennie. Do granicy bólu. Do 
łez. Płakałam z nią, bo wiedziałam, 
że sprawiam jej ból. Dziś… może 
podnosić ręce. Jest w świetnej for-
mie. W wieku 63 lat wyszła za mąż, 
wyjechała z Jarosławia. Ale z nami 
jest sercem i duchem. Dzwoni, od-
wiedza. U Amazonek najważniejsze 
są ćwiczenia i wsparcie. I my to ro-
bimy. Czasami dziewczyny zżyma-
ją się, rozplotkowane nie chcą się 
przebierać. Ale wtedy ja wkraczam 
i nie mam litości – śmieje się pani 
Marta. 

Bez niej nie byłoby klubu
Pani Marta Zadorożna i pani Da-

nuta Banach w jarosławskim Klu-
bie Amazonek są najdłużej. Od 6 
marca 2003. Obie uczestniczyły 
w pierwszym spotkaniu założyciel-
skim. – Zadzwoniła do mnie znajo-
ma pielęgniarka, pani Helena Mar-
murowicz. Zaprosiła na spotkanie. 
Poszłam tam. Od razu powiedziała, 
że będę to prowadzić. Nie miałam 
odwagi, ale wybrali mnie – mówi 
pani Marta, wysportowana, ele-
gancka blondynka, emerytowana 
nauczycielka wychowania fizycz-
nego i bibliotekarka. Wszystkie 
panie podkreślają, że bez niej nie 
byłoby klubu: – To jest ta, co nig-
dy nie opuszcza spotkań. I zawsze 

Pogodne, uśmiechnięte, pełne ener-
gii. Śmiech jest ich atutem. Aż trudno 
uwierzyć, że każda z nich przeszła 
przez traumę, ból, cierpnie i przera-
żenie. I pytania, które spędzały sen z 
powiek: „Co dalej? Jak z tym żyć?, Jak 
długo?”. 

jest zorganizowana, przygotowana, 
gotowa do działania, zdetermino-
wana. Do tego uśmiechnięta i pełna 
optymizmu – mówi pani Danusia 
i zaczyna opowiadać swoją histo-
rię. – Byłam zielona w tematach 
onkologicznych, nie wiedziałam, 
co robić po chemii. Czasem prze-
czytałam coś w prasie, czasem cór-
ki coś przyniosły. Bardzo chciałam 
uczestniczyć w spotkaniach ama-
zonkowych. Chciałam spotkać się 
z kobietami po przejściach. Ale gdy 
byłam operowana, w Jarosławiu nie 
było klubu – opowiada. – Właści-
wie to moja siostra usłyszała infor-
mację w Radiu Fara, że będzie spo-
tkanie organizacyjne. I przyszłam 
do siedziby Amway przy ulicy 
Grodzkiej. Było nas kilka. To było 
po dwóch latach od operacji. Już 
w tym dniu dowiedziałam się, że 
mogę mieć dodatek pielęgnacyjny, 
a to było istotne dla mnie. Miałam 
46 lat i niską rentę. Zaczęłyśmy się 
spotykać. Od koleżanek dowia-
dywałam się, jak się leczą, u kogo. 
I tak trwam do dzisiaj. Dla mnie to 
jest bardzo ważne – podkreśla pani 
Danusia. – Wszyscy w domu wie-
dzą, nawet wnuczęta, że babcia ma 
w poniedziałki święto, że wtedy są 
Amazonki. – Wnuki początkowo 
pytały, co to jest Amazonka? Wy-

tłumaczyłam dosłownie. Wyjęłam 
protezę. I powiedziałam: „To jest to, 
czego babcia nie ma” – opowiada.

Prosiłam o parę miesięcy życia
Pani Danusia przeszła ponownie 

przez chorobę. – Nie przeżywa-
łam już tego tak bardzo, bo byłam 
z dziewczynami. Nawet po operacji 
była taka mała impreza, upiekłam 
paszteciki. Po pierwszej operacji 
prosiłam tylko o parę miesięcy ży-
cia.  A tu zobaczyłam dziewczyny, 
podobne do mnie. Zobaczyłam 
- Marta jest dużo wcześniej opero-
wana - że one żyją. To dlaczego ja 
mam płakać? – zadawałam sobie 
pytanie. 

Marta Moskwa, plastyczka, spo-
tkania w klubie dzieli z malowa-
niem. Jest siedem lat po operacji. 
Do klubu trafiła dzięki psycholog, 
koleżance z zakładu pracy, pięć 
lat temu. – Ona mi powiedziała: 
„Twoja koleżanka z klasy Marta Za-
dorożna, prowadzi taki klub”. Nie 
chciałam pójść, bo nie chciałam 

tego rozwlekać, mówić o tym. Ale 
spotkałyśmy się wstępnie z Mar-
tą w kawiarni. I przyszłam. Marta 
ma przygotowanie gimnastyczne. 
Potrafi pokierować tą naszą aktyw-
nością fizyczną. Wspomaga nasze 
leczenie pooperacyjne. Uwielbiam 
nasze spotkania, choć ostatnio chcę 
trochę pomalować, więc opusz-
czam więcej. Ale tu jest tak rado-
śnie, przyjemnie. Mamy bardzo 
dużo nowych osób. Przerażające 
jest tylko to, że są coraz młodsze. 
Ale jakoś się trzymamy. I patrzy-
my w przyszłość. Dzięki tym spo-
tkaniom, potrafię podtrzymać na 
duchu na odległość moje dwie ko-
leżanki, które mają problemy no-
wotworowe – opowiada pani Marta 
Moskwa. 

Bogumiła Husar po operacji jest 
sześć lat. Do klubu trafiła pół roku 
po niej. – Moja pani onkolog za-
proponowała, żeby się spotykać 
z Amazonkami. Córka w internecie 
wyszukała mi telefon. Nasza Mar-
tusia była akurat z grupą na kijkach. 
I zaraz przyszłam. I staram się przy-
chodzić. Sporadycznie opuszczam. 
Przyprowadziłam jedną koleżankę, 
drugą. Czuję się tu bardzo dobrze. 

Umarły na własne żądanie
– Moje dziewczyny mówią, że 

mój optymizm i radość życia daje 
im wiarę, a ja z kolei czerpię to od 
nich. To jest fantastyczne. Jestem 
szczęśliwa, jak na nie patrzę, że one 
chcą rozmawiać, chcą być ze sobą. 
Czasami jest jak w ulu. Zaczynam 
się rozbierać, bo strój mam zawsze, 
i mówię, że poćwiczymy, a tu nie-
chęć. I pytam wówczas: „Która nie 
chce?”. A tu las rąk. Wtedy tłuma-
czę, że musimy w każdy poniedzia-
łek godzinę ćwiczyć. A nasza kole-
żanka Marysia mówi mi: „Gdzieś 
mam to ćwiczenie, ja tu przyszłam 
pogadać”. A ja straszę, że nie prze-

puszczę do następnej klasy, że ob-
niżę zachowanie. I tak sobie żartu-
jemy – śmieje się. – Wiemy jednak, 
że ćwiczenie jest bardzo ważne. Je-
śli się nie ćwiczy, to robią się zrosty 
i robi się przykurcz – dodaje.   

Pani Marta potrafi pedagogicznie 
podejść do swoich koleżanek. A ma 
ich w Klubie Amazonek 32, z Jaro-
sławia i okolicznych miejscowości, 
nawet spoza powiatu jarosławskie-
go. – Osiem zmarło. I to co zawsze 
podkreślam – umarły na własne żą-
danie, tylko dlatego, że wszystkie za 
późno zgłosiły się do lekarza. To już 
był trzeci, czwarty stopień rozwo-
ju choroby. Mimo że była chemia, 
mimo że była radioterapia. To jest 
właśnie ciemniejsza strona naszego 
stowarzyszenia. Teraz mamy kole-
żankę, która zaprząta moją głowę 24 
godziny na dobę – mówi pani Marta. 

Pani Bogusia: – Przyjdą te nowe, 
coraz młodsze. Popłaczą. Pociesza-
my je – mówi. 

Pani Danusia: – Takie wyrzucenie 

Od lewej: Marta Moskwa, Bogumiła Husar, Marta Zadorożna i Danuta Banach. 

Pani Marta Zadorożna za swo-
ją społeczną pracę została od-
znaczona Nagrodą Burmistrza 
Miasta "Jarosław 2008". 
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Amazonki ćwiczą w basenie. 

emocji też jest potrzebne. A potem 
i te nowe osoby widzą, że mija tyle 
lat od operacji, a my żyjemy, śmie-
jemy się, bawimy. I taka nadzieja sa-
moistna się wzbudza. To leczy. Ale 
jednak są dziewczyny z depresją, do 
których nic nie dociera. Przez które 
trudno się przebić.  

Słoneczniki w Częstochowie 
Pani Marta podkreśla, że najwięk-

szą jej radością jest to, iż koleżanki 
mówią o tym, że wróciła im wiara 
w życie. – „Nawet, jeśli będę miała 
jakieś badania, to muszę to prze-
zwyciężyć” – mówią. Na naszej 
stronie mamy zakładkę „Nasze hi-
storie”. Pisze tam nasza koleżanka, 
która jest po czwartej chemii. Che-
mia, to jest coś tak wyniszczające. 
Traci się nie tylko włosy, ale działa 
to na psychikę i ogólny stan zdro-
wia. Chemia niszczy komórki no-
wotworowe, ale niszczy też zdrowe 
komórki. To jest fizyczny, niewy-
obrażalny ból. I ona pisze, że pani 
doktor kazała jej żyć. I przyjeżdżać 
na chemię. I przychodziła tu do nas 
w czapeczce. I odważyła się ścią-
gnąć ją i powiedzieć: „Zobaczcie 
jak wyglądam”. To jest dowód na to, 
jak jesteśmy sobie bliskie. I to jest 
piękne – tłumaczy. 

Panie z Klubu Amazonek dzia-
łają aktywnie. Kupiły kijki, upra-
wiały nordic walking. Brały udział 
w kilkukilometrowych marszach. 
– Ale czasu się nie zatrzyma. Nie 
wszystkie są sprawne już teraz – 
wzdycha pani Marta i podkreśla, 
że pomysłów na wspólne spędze-
nie czasu nie brakuje jednak. To 
wymyślą spotkanie inauguracyjne 
połączone z małą imprezą, to spo-
tkanie opłatkowe, pikniki na pry-
watnych działkach. To wycieczka 
na Roztocze, na Lubelszczyznę czy 
kolejna planowana w Świętokrzy-
skie. I najważniejsze wydarzenie 
w roku – pielgrzymka Amazonek 

z całej Polski do Częstochowy:  – 
Tam jest przegląd wiekowy. I ten las 
rąk ze słonecznikami, te kobiety po 
przejściach, wielu przejściach, które 
zarażają optymizmem – mówi pani 
Bogusia Husar.   

Twoje życie w twoich rękach leży
Jarosławskie Amazonki podtrzy-

mują się wspólnie na duchu, wspie-
rają, ale swoim optymizmem za-
rażają społeczeństwo. Biorą udział 
w różnego rodzaju konferencjach, 
w ulicznej akcji bezpłatnych ba-
dań tzw. „Ulicy Zdrowia”.  – Od 
tego roku pożyczam w naszej ja-
rosławskiej uczelni fantomy piersi. 
I to wzbudza zaufanie. Nie musimy 
zaczepiać kobiet, same podchodzą, 
są zaciekawione, próbują badać te 
piersi, a my uczymy samobadania 
– tłumaczy pani Marta. Pani Mar-
ta zapraszana jest do wygłaszania 
wykładów o chorobie nowotworo-
wej i samobadaniu. Cieszą się one 
dużym zainteresowaniem. Prowadzi 
również lekcje w maturalnych kla-
sach w szkołach średnich. – Sama 
wpraszam się do szkół. Spotykam się 
z dziewczynami w małych grupkach. 
I mówię im, że cieszę się, że jest ich 
tak mało, bo mogę każdej z nich po-
patrzeć w oczy. I widzę, że one mnie 
słuchają. I wtedy mówię im: „Twoje 
życie w twoich rękach leży”. Uczę ich 
samobadania piersi. I druga rzecz: 
mówię im, jak żyć, by nie wejść do 
tej grupy podwyższonego ryzyka. 
I podkreślam: „Jesteś tym, co jesz”. 
Zdarza się, że po lekcji podchodzi 
dziewczyna i opowiada o swoim pro-
blemie. Czasami mam z nimi kon-
takt. Jedna z takich dziewczyn jest 
już po operacji – mówi pani Marta. 

Marta Zadorożny w 2008 roku zo-
stała uhonorowana Nagrodą Burmi-
strza Miasta Jarosławia „Jarosławem” 
w dziedzinie ochrony zdrowia.

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Klub Kobiet po Mastektomii „Amazonki” działający w Stowarzyszeniu Jaro-
sławskie Amazonki spotyka się w poniedziałki o g. 15.00 w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Królowej Jadwigi przy ul. 3 Maja w Jarosławiu. Marta Zado-
rożny, prezes Stowarzyszenia, zaprasza panie, które mają podobne proble-
my, ale także osoby, które wygłosiłyby wykłady związane ze zdrowym żywie-
niem czy z medycyną.  

jarosław  W byłym budynku trwa remont, trzy klasy SP nr 11 ma w tym czasie tutaj lekcje

Dzieci uczą się 
na placu budowy
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W kamienicy Marysieńki, w któ-
rej mieści się siedziba Stowarzy-
szenia Miłośników Jarosławia 
odbyła się promocja XXIII tomu 
„Rocznika SMJ”. W tomie sporo 
ciekawcach artykułów o historii 
Jarosławia, architekturze, sporcie, 
a także o ludziach, którzy zapisali 
się w historii tego miasta. 

W promocji udział wzięli m.in. 
prezes SMJ Tadeusz Słowik, Jadwig 
Dyr i Jan Domka z zespołu redak-
cyjnego oraz Marian Wilusz i Anto-
ni Gral – autorzy artykułów. Przed 
rozpoczęciem merytorycznej części 
spotkania minutą ciszy uczczo-
no pamięć Łucji Turczak, zmarłej 
dyrektor Muzeum Kamienica-Or-
settich w latach 1973-86, a także 
innych zmarłych w ostatnim czasie 
osób związanych z SMJ. Najnowszy 
tom „Rocznika SMJ” rozpoczyna 
pożegnanie członka SMJ Toma-
sza Wieczorkiewicza, który zmarł 
w lutym tego roku w Genewie. 
Choć mieszkał daleko, sprawy Jaro-
sławia były mu bardzo bliskie. 
Pozostałe artykuły w tomie to: 
Agnieszka Fitta-Spelina – Jarosław 
do końca okresu staropolskiego. 
Zagadnienia urbanistyczno-archi-
tektoniczne, Rita Dwernicka – Am-

bony – piękne kazalnice z naszych 
kościołów, Antoni Gral – Przemia-
ny gospodarczo-społeczne wsi Mu-
nina, Józef Kus – Jarosław królowej 
Marysieńki, Marian Wilusz – Hi-
storia jarosławskiego sportu w XX 
i XXI wieku, Zbigniew Zięba – Za-
kony żeńskie w Jarosławiu, Iwo-
na Długoń – Śladami potomków 
Konstantego Adama Czartoryskie-
go. “Księżniczka z Wiązownicy” – 
Wanda Czartoryska (1862 - 1920), 
Rita Dwernicka – Święty z Przytu-

liska. “Być dobrym jak chleb” – Św. 
Brat Albert Chmielowski, Jadwiga 
Dyr – Leszek Witold Smoczkiewicz 
- życie i praca, Marek Miławicki 
OP – O. Wincenty Maria Podlew-
ski (1846 - 1918) - przeor jarosław-
ski i propagator kultu Matki Bożej 
Bolesnej w Jarosławiu, Janina i Ka-
zimierz Michalscy – Koleje życia, 
Zbigniew Marian Rap – Trudne 
dzieciństwo (1939 - 1945), Spra-
wozdania z działalności SMJ za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
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jarosław  XXIII tom Rocznika Stowarzyszenia Miłośników Jarosławia

O ludziach i architekturze7 listopada, g. 9-12, „Zrób przelew życia”, pobór krwi,  Rynek 1
7 listopada, g. 11,  Wernisaż  wystawy Wojtka Grabowskiego 
(PRZE)WIDZENIA, CKiP
7 listopada, g. 18, Koncert Zespołu „Akademicy” pt. „Ojczyzno 
ma”, Sala Lustrzana, CKiP
9 listopada, g.. 17, Wieczór Poezji Patriotycznej, sala konferencyj-
na, MOK
9 listopada, g. 17, PAMIĘĆ III / EMLÉKEZÉS III, spotkanie 
z Grzegorzem Łubczykiem, Miejska Biblioteka Publiczna
9 listopada, g. 18, „Wybrałem góry” -  finisaż wystawy malarstwa Ry-
szarda Kowalewskiego, Galeria Stara Kręgielnia, Przemyśl
9 listopada, g.18, „Spotkanie z podróżą: Azja” spotkanie z Eweliną 
Lupą i Krystyną Rachwał, projekcja filmu Krystyny Rachwał „Kang-
chenjunga”, Przemyskie podziemia, Rynek 1, Przemyśl
9 listopada, g. 18,  Filmowy Klub Dyskusyjny, MOK  
10 listopada, g. 9, Halowy Turniej Piłki Nożnej Służb Mundurowych 
o Puchar Burmistrza Miasta Jarosławia, MOSiR
10 listopada, g. 17, Koncert laureatów Festiwalu Piosenki Ojczystej 
im. M. Zielińskiego ,,Serce w plecaku 2017”, MOK
10 listopada, g. 18, Między malarstwem a teatrem, wernisaż Jadwigi 
Marii Jarosiewicz, CKiP
10 listopada, g. 19, NIEPODLEGŁA, koncert pieśni patriotycz-
nych Reprezentacyjnego Chóru Mieszanego „Jarosław”, Sala Lu-
strzana (Rynek 5)
10 listopada, g. 20, koncert TEDE, Klub Studencki JAPA, Przemyśl
11 listopada, g. 9, Otwarty Turniej Szachowy o Nagrodę Burmistrza 
Miasta Jarosławia, sala konferencyjna, MOSiR  
11 listopada, g 17:15, Obchody Narodowego Święta Niepodległości, 
Rynek
12 listopada, g. 8, Otwarte Mistrzostwa Jarosławia w Badmintonie 
Amatorów o Nagrodę Burmistrza Miasta Jarosławia MOSiR
12 listopada, g. 16, „Wypominki Patriotyczne”, Kościół pw. NMP 
Królowej Polski
12 listopada, g. 16, Wieczornica Patriotyczna „Piłsudski, Wyszyń-
ski, Wojtyła Trzech Wielkich Polaków Odrodzonej Polski”, świetli-
ca wiejska w Wietlinie
13 listopada, g. 12,  Koncert zespołu DOUBLE G, sala widowiskowa, 
MOK
13 listopada, g. 19, Koncert zespołu Stare Dobre Małżeństwo, sala wi-
dowiskowa, MOK
14 listopada, g. 18, „Pasje z jarosławskiego Kuferka” gościem spotka-
nia będzie Anna Marta Bryszewska, Księgarnia MOK
16 listopada, g 10, Eliminacje do XVII Podkarpackiego Konkursu Po-
ezji Religijnej, MOK
16 listopada, g. 17, Promocja książki ks. Kazimierza Lenia „Rekon-
strukcja, archiwum dawnego kolegium jezuitów św. Jana w Jarosła-
wiu”, SMJ

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, Wystawa Fascynacje Górami i Mazu-
rami w batikach Marthy Mulawy, do 7 listopada
Galeria Główna u Attavantich, MIĘDZY MALARSTWEM A TE-
ATREM, Jadwigi Marii Jarosiewicz, od 11 listopada do 5 grudnia 
Galeria w Holu u Attavantich, (PRZE)WIDZENIA wystawa foto-
grafii Wojciecha Grabowskiego, do 30 listopada
Galeria w korytarzu, MOK, Wystawa pokonkursowa w ramach akcji 
„Czysty Jarosław”, do 12 listopada
Galeria Rynek 6, MOK, wystawa, Renata Lis – papier czerpany, Kry-
styny Gawron – rzeźba, do 7 listopada
Mała Galeria, MOK ,  wystawa fotografii Marcina Walki „Europa 
w ciszy”, do 13 listopada
Muzeum Kamienica Orsettich w Jarosławiu, Rynek 4, wystawa 
„Ikony ze zbiorów Muzeum w Jarosławiu”, 22 listopada

Tarapaty, 7, 8, listopada, godz. 16, film prod. Polska, czas trwania: 
84 min, od lat: 6
Ptaki śpiewają w Kigali, 7 , 8, listopada, g. 18, film prod. Polska, 
czas trwania: 93 min, od lat : 15
Listy do M 3, 10, listopada, g. 19, 21. 11, 12, 14, 15 listopada, g. 16, 
18. 20, 17, 21, 22, listopada g. 18, 20. 18 listopada, g. 19, 21. 19 listo-
pada, g. 15, 20:30. 24, 25, 26, 28, listopada g. 20, film prod. Polska, 
czas trwania: 100 min, od lat: 12
Między nami wampirami 3D, g. 16. 17, 21, 22 listopada, g. 14. 18 
listopada, g. 13. 19 listopada, film prod. Dania, Holandia, Niemcy, 
Wielka Brytania, od lat : b/o
Coco 2D i 3D, g. 16 (2D), g. 18 (3D) 24, 25, 26, 28 listopada, g.16 
(3D), 1, 2, 3, 5, 6 grudnia, film prod. USA, czas trwania: od lat: b/o

ZAPOWIEDZI – PAŹDZIERNIK

TERMINARZ KINA „IKAR”

jarosław  Spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim 

Lwowskie skarby

Spotknanie promocyjne Rocznika Stowarzyszenia Miłosników Jarosławia. 

Gościem Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. A. Fredry w Jarosławiu, 
w piątkowe popołudnie 3 listopada 
był Tomasz Kuba Kozłowski, któ-
ry wygłosił prelekcję pod tytułem 
„Lwowskie skarby. Ossolineum 
i misja Mieczysława Gębarowicza”. 
Tematem spotkania było podkre-
ślenie roli, jaką odegrał dla polskiej 
kultury i nauki  Zakład Narodowy 
im. Ossolińskich i miasto Lwów, 
oraz jak wielki wkład włożył w ra-
towanie podczas II wojny świato-
wej naszej „Biblioteki Aleksandryj-
skiej” pochodzący z Jarosławia prof. 
Mieczysław Gębarowicz.

Nigdy nie przestanę należeć do 
rodzinnej mojej ziemi, tylko 

że ta ziemia nie należy już do mnie. 
Niebezpieczną rzeczą dla Polaka 
jest urodzić się na przestrzeni, któ-
rą może przelecieć jastrząb zmie-
niający gniazdo – słowa Kazimierza 
Wierzyńskiego były mottem spo-
tkania, które odbyło się z inicjatywy 
Towarzystwa Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschod-
nich oddział w Jarosławiu wraz ze 
współpracą jarosławskiej biblioteki.

Okazją do zorganizowania spo-
tkania jest obchodzona w tym roku 
200. rocznica powstania Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich we 

Lwowie. Prelekcja miała na celu 
również przybliżenie postaci prof.  
Mieczysława Gębarowicza, który 
sprawował funkcję dyrektora za-
kładu w latach 1941-1946  ratując 
najcenniejsze zabytki polskiej lite-
ratury podczas okupacji Lwowa.

Prelegent podkreślał jak waż-
nym ośrodkiem kultury i nauki był 
Lwów przed wybuchem II wojny 
światowej. Przed 1939 r Lwów był 
jednym z największych w Polsce 
skupiskiem zbiorów kulturowych. 
Jako jedyne miasto w Polsce po-
siadał wówczas Uniwersytet i Poli-
technikę a w swych archiwach, bi-
bliotekach, muzeach i galeriach 
najbogatsze zbiory książek, cza-
sopism, rękopisów, map, obrazów 

i rzeźb.To właśnie Lwów jest koleb-
ką wielkiego zasobu archiwalnego 
i  bibliotecznego Zakładu Naro-
dowego im. Ossolińskich. Zakład 
ufundowany został 1817 roku przez 
Józefa Maksymiliana Ossolińskie-
go, a jego otwarcie nastąpiło 1827 r. 
Do 1939 r. łączył w sobie Muzeum 
Książąt Lubomirskich, wydawnic-
two i bibliotekę. Przez lata groma-
dził w swych zasobach  dzieła sztuki 
i woluminy. I właśnie w latach naj-
tragiczniejszej wojny w dziejach hi-
storii Polski pojawia się postać pro-
fesora Mieczysława Gębarowicza, 
który starał się ratować zbiory hu-
manistyczne lwowskiego Zakładu.

(łw)

Spotknanie w bibliotece miejskiej. 
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jarosław XVI Regionalny Konkurs Recytatorski i Poetycki im. Jerzego Hordyńskiego

W hołdzie jarosławskiemu poecie

Laureaci w kategorii gimnazjów. 
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27 października w sali lustrza-
nej Centrum kultury i Promo-
cjo odbył się finał XVI edycji 
Regionalnego Konkursu Re-
cytatorskiego i Poetyckiego 
im. Jerzego Hordyńskiego. Za 
najlepsze recytacje twórczo-
ści jarosławskiego poety oraz 
twórczości Barbary Mazurkie-
wicz wręczone zostały statu-
etki oraz nagrody najlepszym 
spośród 40 uczestników. 

Konkurs podzielony jest na kil-
ka kategorii. Uczestnicy wy-

bierający recytację mieli do zapre-
zentowania dwa wybrane utwory 
- jeden autorstwa Jerzego Hordyń-
skiego i drugi Barbary Mazurkiewicz 
- poetki i felietonistki z Lubaczowa. 
W kategorii twórczość własna moż-
na było zaprezentować maksymalnie 
trzy własne teksty - nienagrodzone 
jeszcze w tym konkursie. Z kolei 
w kategorii poezja śpiewana jury 
oceniało wykonanie jednego lub 
dwóch utworów J. Hordyńskiego.

Zasadniczym celem konkursu jest 
popularyzacja twórczości jarosław-
skiego poety o bogatym dorobku 
literackim, a także rozwijanie i po-
głębianie wiedzy o mieście i regio-
nie.

Organizatotami konkursu są: 
Burmistrz Jarosławia, Stowarzy-
szenie Miłośników Jarosławia, 
Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Aleksandra Fredry w Jarosławiu, 
Miejski Ośrodek Kultury w Jaro-
sławiu, Centrum Kultury i Pro-
mocji w Jarosławiu, Towarzystwo 
Literackie im. Adama Mickiewicza 
Oddział w Jarosławiu. Patronat ho-
norowy objął Podkarpacki Kurator 
Oświaty i Starosta Jarosławski.  

(s.)

Laureaci XVI Regionalnego Kon-
kursu Recytatorskiego i Poetyc-
kiego im. Jerzego Hordyńskiego:

RECYTACJA
SZKOŁY PODSTAWOWE KLA-
SY VII i II i III SZKÓŁ GIMNA-
ZJALNYCH:
I miejsce:  Julia Wygnaniec  - Szko-
ła Podstawowa Nr 11 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Jarosławiu
II miejsce: Sebastian Szynal - Szko-
ła Podst. Nr 6 - Gimnazjum im. Ks. 
Jana Twardowskiego w Jarosławiu
III miejsce: Agnieszka Bąk - Szkoła 
Podstawowa - Niepubliczne Gim-
nazjum „Morawa” w Przemyślu
III miejsce: Kinga Moskal - Szkoła 
Podst. Nr 5 - Gimnazjum im  Baśki 
Puzon w Jarosławiu
Wyróżnienia:
1. Julia Hendzel - Zespół Szkół - 
Gimnazjum im. J. Pawła II Rokiet-
nica
2. Kacper Bluczak - Szkoła Podst. 
Nr 5 - Gimnazjum im  Baśki Puzon  

Laureaci w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. 

w Jarosławiu
3. Patrycja Dinh Manh - Szkoła 
Podst. Nr 2 - Gimnazjum im. Ks. 
St. Konarskiego w Jarosławiu
4. Miłosz Rożek - Szkoła Podst. - 
Gimnazjum im. J. Kochanowskiego 
w Szówsku
5. Jagoda Sitnik - Szkoła Podsta-
wowa - Niepubliczne Gimnazjum 
„Morawa” w Przemyślu 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE:
I miejsce: Wiktoria Kowalczyk - Ze-
spół Szkół Drogowo-Geodezyjnych 
i Licealnych im. Augusta Witkow-
skiego w Jarosławiu
II miejsce: Adrian Kruba - Zespół 
Szkół Budowlanych i Ogólnokształ-
cących im. Króla Kazimierza Wiel-
kiego w Jarosławiu
III miejsce: Wiktoria Kopeć - Ze-
spół Szkół Budowlanych i Ogólno-
kształcących im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Jarosławiu
Wyróżnienie:
Kinga Wańkowicz - Zespół Szkół 
Drogowo-Geodezyjnych i Liceal-
nych im. Augusta Witkowskiego 
w Jarosławiu

POEZJA ŚPIEWANA:
Anna Bobowicz - Zespół Szkół Pla-
stycznych im. St. Wyspiańskiego 
w Jarosławiu

TWÓRCZOŚĆ WŁASNA

SZKOŁY PODSTAWOWE KLA-
SY VII i II i III SZKÓŁ GIMNA-
ZJALNYCH:
III miejsce: Kamila Kamecka - Ze-
spół Szkół - Gimnazjum im. J. Paw-
ła II w Rokietnicy
Wyróżnienia:
1. Kacper Basiak - Zespół Szkół - 
Gimnazjum im. J. Pawła II w Ro-
kietnicy
2. Patrycja Sas - Zespół Szkół - 
Gimnazjum im. J. Pawła II w Ro-
kietnicy

3. Maria Zając - Zespół Szkół - 
Gimnazjum im. J. Pawła II w Ro-
kietnicy

SZKOŁY PONADGIMNAZJAL-
NE:
Wyróżnienie:
Patrycja Grzesik - Zespół Szkół Bu-
dowlanych i Ogólnokształcących 
im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w Jarosławiu

STUDENCI I OSOBY DORO-
SŁE:
I miejsce: Jan Kozak - Przeworsk
II miejsce: Bartosz Konstrot - War-
szawa
III miejsce: Andrzej Ziobrowski - 
Nowa Huta

Wiktoria Kowalczyk - I miejsce. 

Laureaci w kategorii studentów i osób dorosłych. 
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ,  
31 ar, w pełni uzbrojoną, w cichej okolicy 
w Wiązownicy, blisko ośrodek zdrowia. tel. 
607 675 169

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 pokoje, 44 
m2, III p. os. Kopernika. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 507 019 293

Sprzedam Mieszkanie w Jarosła-
wiu, ul. Poniatowskiego, I p., 3 pokoje, pow. 
użytk. lokalu 57,60 m2. Tel. 882 873 187

Sprzedam Mieszkanie 35 m2 w Jaro-
sławiu. Tel. 692 374 377

MIESZKANIE pilnie SPRZEDAM 41 m, 
I piętro, Jarosław ul. Słowackiego 6, dwa po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe, teren zamykany, 
własnościowe, niski czynsz, niezamieszkałe. 
Tel. 606 984 962

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.

zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w Ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 

wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

WYNAJMĘ MIESZKANIE  43 m2, w cen-
trum Jarosławia, duży pokój, kuchnia, ła-
zienka, II p. Od zaraz. Tel. 694 758 267

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 

i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Toyota Auris 2008 r., przebieg 115 tys. 
km., 1,9 Diesel, cena do negocjacji.  Tel. 518 
805 825

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

Sprzedam tanio szafę biurową 
i 4 krzesła biurowe w kolorze kremowym. 
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ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

USŁUGI

PRACA
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ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN.

 TEL. 504 196 894

Tel. 692 051 051

SPRZEDAM MAGNETOWID na kasety  
DVD firmy SHIVAKI SVR-930R, stan bdb. 
Może służyć w celach kolekcjonaerskich. 
tel. 607 675 169. 

SPRZEDAM FOTEL ROZKŁADANY, 
dwuosobowy w bdb. stanie. Cena 200 zł. 
Tel. 607 974 650.

Sprzedam używany piec gazo-
wy dwufunkcyjny Viessmann 24 kw.
Cena 250 zł.  Jarosław. Tel. 607 77 44 05

Tanio sprzedam szafę wnęko-
wą. Szerokość: 145 cm, wysokość: 235 
cm, głębokość: 60 cm. Kolor olcha. Tel. 
787 858 575

Sprzedam kultywator z wał-
kami strunowymi. Cena do negocjacji. 
Tel. 16 732 40  72, 794 288 173

Sprzedam zderzak przedni do 
Nissana qashqai, 2007 r., oryginalny, uży-
wany lekko porysowany. Tel. 693 517 592.

Tornister herlitz dla dziew-
czynki, kolor malinowy. S tan bdb. 
Atrakcyjna cena. Tel. 605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 180 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, metry z lasu 170 zł m3, 
transport gratis. Tel. 669 067 888

Sprzedam sax alt marki buffet 
champion paris profesional, prod. francu-
skiej, Cena do uzgodninia. Tel. 794 123 
917, 503 957 712

Łóżeczko dziecięce gluck z szu-
fladą, materacem i pościelą, st. bdb. Fotelik 
samochodowy Chicco 9-18 kg. Tel. 605 
782 995.

GEOKARTA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umacniania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786.

Altanka ogrodowa, 3-3,5 m. Po-
malowana, dach kopertowy,  Gotowa do 
montażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888

Usługi elektryczne. Instalacje nowe, 

usuwanie awarii, modernizacja, montaż 
oświetlenia, osprzętu i urządzeń elektrycz-
nych. Pomiary. Wyniesienie układu pomia-
rowego na zewnątrz. Stosowne uprawnienia 
w zakresie instalacji do 1 kV. Tel. 794  759 472.

kominiki, usługi remontowo-bu-
dowlane, ukladanie płytek, płyty K-G, malo-
wanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646

Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

LAKIERNIK, BLACHARZ SAMOCHO-
DOWY, dobre warunki i uczciwe wynagro-
dzenie. Praca w Jarosławiu. Tel. 535 636 686

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535
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Przyjmiemy pana, damy mieszkanie 
i wyżywienie w zamian za utrzymanie 

porządku wokół domu. Warszawa. 
Tel. 608 162 705.
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 PIŁKA RĘCZNA kobiet  – I LIGA

Tylko kibice nie zawiedli 

TABELA
  1. Olkusz	 4	 12	 122-99
  2. AZS AWF	 4	 12	 111-100
  3. Varsovia	 4	 9	 120-96
  4. Sośnica	 4	 6	 124-102
  5. Olimpia	 4	 6	 116-105
  6. MTS	 4	 6	 112-106
  7.	 UMCS	 4	 3	 86-96
  8. Wesoła	 4	 3	 103-122
  9. JKS	 4	 3	 97-123
  10. Otmęt	 4	 0	 79-121

Bohaterami tego meczu byli kibice, 
którzy stworzyli niesamowitą atmos-
ferę. – Jestem pod ogromnym wraże-
niem – mówił o fanach jarosławianek 
trener MTS-u Bartłomiej Duda. Nie-
stety piłkarki JKS-u tym razem zagra-
ły słabo.

JKS JAROSŁAW - MTS ŻORY 19-
29 (10-15) 

JKS: Musakova, Kulpa, Lampara – Tur-
kalo 3, Puchalska 4, Strzębała 2, Łoba-
ziewicz 3, Wojtaszek 1, Kozdrowicz, Ry-
shko 1, Lasek 4, Bajzova 1, Rygiel, Na-
siłowska, Jastrzębska. 
MTS: Ambroziak, Matczak – Mazgu-
la 1, Chrobok, Romanowska 4, Just-
ka, Buks 1, Mikosz 8, Wojciechow-
ska 1, Matusik 5, Jakóbczyk 1, Woł-
czyk 2, Sobczyk, Weselak 5, Kowal 1. 
Sędziowali: J. Pach i P. Węgrzyn (Boch-
nia). Kary: 10 i 2 min. Widzów: 600.

Gospodynie nie miały dobrego 
dnia i od samego początku 

pozwoliły przeciwniczkom kon-
trolować wydarzenia na parkiecie. 
Mimo głośnego dopingu kibiców 
JKS przez całe spotkanie nie mógł 
się odblokować. Rywalki gra-
ły przede wszystkim spokojniej 
i pewniej. Jarosławianki zaczęły 
od błędów w ataku, zepsuły kilka 
piłek z rzędu, a MTS powoli, ale 
sukcesywnie budował przewagę. 
Po 10 minutach przyjezdne wy-
grywały 4-0. Nasz zespół próbo-
wał ścigać żoranki, ale w pierw-
szej połowie udało mu się jedynie 
zmniejszyć dystans do dwóch 
goli. Dwukrotnie za sprawą Pau-
liny Lasek w 17. minucie (6-8) 
i w 26. minucie (10-12). Mimo 
nie najlepszej gry jarosławian-
ki mogły jeszcze przed przerwą 
poprawić wynik, ale do „akcji” 
nieoczekiwanie wkroczyli sędzio-
wie. Panowie z gwizdkiem podjęli 
kilka niezrozumiałych decyzji, 
w efekcie których ekipa MTS-u 
znowu odskoczyła na większy dy-
stans. 

Nie mogły złapać rytmu 
W drugiej połowie obraz gry nie 
uległ zmianie. Wciąż stroną domi-
nującą był zespół gości. Natomiast 
nasze dziewczyny nie mogły złapać 
właściwego rytmu. W 40. minucie 
MTS wygrywał już 20-12 i stało 
się jasne, że jeśli JKS nie wzniesie 
się na wyżyny, to w tym pojedynku 
już nic nie ugra. Nadzieje odżyły na 
10 minut przed końcem – niestety 
na krótko.  Jarosławianki zdobyły 
wówczas kilka goli z rzędu, ich ak-
cje nabrały odpowiedniego kolory-
tu i wydawało się, że mogą jeszcze 
coś zmienić. Jednak to był tylko 
chwilowy zryw. – Nie musieliśmy 

przegrać tego meczu, ale nie ma co 
się oszukiwać, dziewczyny zawaliły. 
Momentami grały tak, jakby pierw-
szy raz widziały się na boisku. Nie 
wiem, co się stało. Muszą wycią-
gnąć wnioski, to dla nich kolejna 
lekcja w tej lidze – skwitował Ro-
bert Wojtaszek, prezes SPR JKS.  

Marek WISZ

POZOSTAŁE WYNIKI: 
Otmęt  Krapkowice – Varsovia 19:34 
(8:16); SPR Olkus - Wesoła Warsza-
wa 39:22 (18:14); Sośnica Gliwice - AZS 
UMCS Lublin 34:19 (20:9), AZS AWF 
Warszawa - Olimpia Beskid Nowy Sącz 
27-26.

W 3. kolejce IV ligi mężczyzn siatka-
rze MKS Wierzbna pokonali we wła-
snym terenie zespół Grom  Rozbórz 
Długi 3:1.

Pierwsze dwa sety drużyna 
z Wierzbnej rozstrzygnęła na 

swoją korzyść, wygrywając 25:23 
i 25:20. W kolejnej partii do głosu 
doszli zawodnicy z Rozborza Dłu-
giego, wygrywając do 22. Czwarty 
i  zarazem ostatni set to dominacja 
gospodarzy, którzy pewnie zwycię-

 SIATKÓWKA  IV liga mężczyzn

MKS Wierzbna u siebie gromi Grom  
TABELA

Lp.	 Zespół	 Mecze	 Pkt	 Sety +	 Sety -	 pkt +	 pkt -
1	 MKS MOSiR Jasło	 3	 9	 9	 2	 271	 204
2	 AKS V LO Rzeszów II	 3	 8	 9	 2	 260	 224
3	 MKS Wierzbna	 3	 8	 9	 4	 292	 278
4	 UKS Sokół Sieniawa	 2	 6	 6	 0	 150	 118
5	 SST Lubcza Racławówka II	 3	 4	 5	 7	 249	 263
6	 MKS Wisłok Strzyżów	 3	 3	 4	 6	 231	 225
7	 KU AZS UR	 3	 3	 4	 7	 242	 263
8	 ProSport Marmax Czudec	 2	 2	 4	 5	 202	 193
9	 AKS Orkan Nisko	 3	 1	 3	 9	 245	 274
10	 UKS Kępa Dębica	 2	 1	 2	 6	 148	 185
11	 KS Grom Rozbórz Długi	 3	 0	 2	 9	 206	 269

 WIĄZOWNICA, WARSZAWA  Podsumowano Europejski 
Tydzień Sportu 

Razem z wybitnymi 
sportowcami

gród zwycięzcom konkursu ,,ETS 
w mojej szkole”. Szkoła Podstawo-
wa im. Księdza Stanisława Sudoła 
w Wiązownicy znalazła się w gro-
nie 10 najlepszych szkół w Polsce, 
których relacje najbardziej oddały 
ducha „BeActive”.

W gali wzięli udział m.in. mi-
nister sportu i turystyki Witold 
Bańka, brązowa medalistka olim-
pijska z Londynu w żeglarskiej 
klasie RS:X, medalistka mistrzostw 
świata i Europy Zofia Klepacka, 
piłkarz ręczny, reprezentant Polski, 
uczestnik igrzysk olimpijskich, wi-
cemistrz świata z 2007 i brązowy 
medalista mistrzostw świata 2009 
Artur Siódmiak, kolarz torowy 
i szosowy, wicemistrz olimpijski 
oraz dwukrotny medalista szoso-
wych mistrzostw świata, a obecnie 
dyrektor Tour de Pologne Czesław 
Lang, oszczepniczka Maria Andrej-
czyk (4. miejsce podczas igrzysk 
olimpijskich w Rio de Janeiro). 
W trakcie imprezy swój kunszt za-
prezentowała Tatiana Galitsyna, 
zwyciężczyni 6. edycji programu 
„Mam Talent”. Specjalnie na tę 
okazję przygotowała animację pia-
skową, nawiązującą do idei „BeAc-
tive”. Artystce towarzyszył kwartet 
smyczkowy Radomskiej Orkiestry 
Kameralnej.

r.

Przedstawiciele Szkoły Podstawo-
wej im. Księdza Stanisława Sudoła 
w Wiązownicy, nauczyciele wycho-
wania fizycznego: Jerzy Feldman i An-
drzej Marczewski wzięli udział w uro-
czystej gali kończącej obchody trze-
ciej polskiej edycji Europejskiego Ty-
godnia Sportu. Gala odbyła się w ho-
telu Bellotto w Warszawie. 

Podczas uroczystości, która skie-
rowana była do organizatorów 

wydarzeń z okazji Europejskiego 
Tygodnia Sportu, zostały podsu-
mowane działania realizowane od 
23 do 30 września. W tym czasie 
w całej Polsce odbyło się 416 im-
prez sportowych, w których wzięło 
udział blisko 80 tys. osób. Częścią 
tego wielkiego przedsięwzięcia była 
Szkoła Podstawowa im. Księdza 
Stanisława Sudoła w Wiązownicy. 
Na Orliku w Wiązownicy odbyły 
się turnieje międzyszkolne piłki 
nożnej, zorganizowano też Rajd 
Rekreacyjno-Historyczny. 

Celem inicjatywy jest promo-
wanie idei „BeActive” („Bądź ak-
tywny”), nawołującej Europejczy-
ków do aktywnego spędzania czasu. 
ETS ma na celu promocję sportu 
i aktywności fizycznej oraz pogłę-
bianie wiedzy na temat licznych 
korzyści z nich płynących. Ważnym 
elementem gali było wręczenie na-

Jerzy Feldman i Andrzej Marczewski z Marią Andrejczyk. 

żyli 25:14, wygrywając jednocze-
śnie cały mecz 3:1. Było to trze-
cie z rzędu zwycięstwo siatkarzy 
z Wierzbnej, którzy po 3 kolejkach, 
z dorobkiem 8 punktów zajmują 3. 
miejsce w ligowej tabeli.

r.
MKS Wierzbna – GROM Rozbórz 
Długi 3:1 (25:23, 25:20, 22:25, 25:14)
Skład MKS Wierzbna: P. Reń, L. Drabik, 
S. Ochyra, J. Magierski, M. Maruszak, 
M. Bereza, M. Król (L) oraz K. Wywłoka 
(K), P. Kotyla, D.Wywłoka, P. Wołowiec, 

M. Pędziński. Trener: Paweł Drabik.
 

Pozostałe wyniki:
SST Lubcza Racławówka II - AKS V 
LO Rzeszów II: 2:3 (20:25, 20:25, 25:22, 
25:18, 13:15)
MKS MOSiR Jasło - MKS Wisłok Strzy-
żów: 3:1 (22:25, 25:14, 25:23, 25:23)
UKS Sokół Sieniawa - AKS Orkan Ni-
sko: 3:0 (25:13, 25:22, 25:21)
ProSport Marmax Czudec - KU AZS UR: 
1:3 (26:28, 18:25, 25:16, 24:26)
UKS Kępa Dębica – pauza.

 

zbi
o

ry
 w

ła
sn

e

SPORT



7 listopada 2017     15Ekspres Jarosławski

Tabela
1. Soła	 13	 29	 27-13
2. Motor	 13	 28	 30-13
3. KSZO	 13	 26	 21-14
4. Stal	  13	 25	 20-12
5. Orlęta	 13	 23	 22-12
6. Resovia	 13	 23	 19-9
7. Wólczanka	 13	 22	 17-14
8. Chełmianka	 13	 21	 16-11
9. Wiślanie	 13	 20	 20-13
10. Podlasie	 13	 15	 17-20
11. Podhale	 13	 13	 18-23
12. Karpaty	 13	 12	 14-29
13. Unia	 13	 12	 15-26
14. MKS	 13	 11	 14-20
15. Spartakus	 13	 11	 17-28
16. Avia	 13	 10	 17-21
17. Wisła	 13	 9	 11-21
18. JKS 1909	 13	 8	 18-34
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 PIŁKA NOŻNA  III liga

Niewykorzystany karny  
 PIŁKA NOŻNA  III liga

Wólczanka remisuje 
z Resovią

Mecz JKS-u z Sołą Oświęcim zakoń-
czyłby się pewnie remisem, gdy-
by tylko Kamil Stachyra wykorzystał 
rzut karny, który został podyktowany 
w 72. minucie. 

Mecz był wyrównany od same-
go początku, dlatego tym bar-

dziej szkoda, że nie udało się ura-
tować choćby punktu. Piłkarze JKS 
musieli grać zmienionym składem 
z powodu absencji kontuzjowane-
go Ołeksandra Tarasenki, chorego 
Krzysztofa Zawiślaka i pauzującego 
za żółte kartki Bartłomieja Glinia-
ka. Do przerwy było 0:0, jednak 
w 56. minucie Mateusza Zająca gło-
wą pokonał Krzysztof Hałgas, który 
otrzymał podanie od Przemysława 
Knapika. 

W 72. minucie gospodarze mo-
gli wyrównać. Sędzia podyktował 
rzut karny po zagraniu ręką w polu 
karnym przez Konrada Kasolika. 

Niestety, nie udało się tej okazji wy-
korzystać. Podobnie zresztą, jak kil-
ku innych, które sobie jarosławianie 
wypracowali.
  
JKS Jarosław – Soła Oświęcim 
0:1 (0:0), 0:1 Hałgas 56'
JKS: Zając – Pękala, Ozimek, 

Maciejewski, Michalak (86' Bąk) – Kmak 
(68' Bała), Ochał, Surmiak, Stachyra, 
Purcha – Urbaniak
Soła: Gargasz – Kasolik, Wadas, Drzy-
mont, Jamróz – Gleń, Szewczyk (75' Wa-
woczny), Dynarek, Hałgas (84' Snad-
ny) – Knapik (64' Czapla), Cygnar (89' 
Szymczak)

W meczu 13. kolejki III ligi Wólczanka 
Wólka Pełkińska bezbramkowo zre-
misowała z Resovią. 

Kibice na stadionie przy ul. Wy-
spiańskiego w Rzeszowie nie 

zobaczyli bramek w tym meczu. 
Rzeszowski klub przeżywa zdecy-
dowanie słabszy okres tego sezo-
nu, a beniaminek z Wólki także nie 
potrafił zaliczyć choćby jednego 
trafienia. Remis oddaje stan posia-
dania na półmetku rundy. Resovia 
jest 6. w tabeli, Wólczanka – zaled-
wie oczko niżej. Jk

Resovia Rzeszów 0:0 Wól-
czanka Wólka Pełkińska
Resovia:  Gnatek (80’ Pietryka) - 
Kowal, Pawlak, Makowski, Barsz-
czak - Domoń, Ogrodnik (46’ Adam-
ski), Kwiek (80’ Lorenc), Pałys-Ry-
dzik (62’ Hass) - Buczek, Pyrdek 
(83’ Bieniasz)

Wólczanka: Smoleń - Podstolak, Wro-
na, Walat, Przewoźnik - Szewc, Hul (76’ 
Więcek), Gwóźdź (64’ Jurczak), Kocur 
(90+1’ Wątróbski) - Lech, Pietluch (89’ 
Baran)

Zawodniczka PKS Kolping FRAC Jaro-
sław Dagmara Kłak wygrała rywali-
zację tenisistek stołowych podczas 
Grand Prix Podkarpacia Żaczek i Ża-
ków w Nowej Sarzynie. 

Zawody były bardzo udane 
przede wszystkim dla żaczek. 

W finale spotkały się klubowe ko-
leżanki: Dagmara Kłak i Kinga 
Hawro. Górą była Dagmara , która 
wygrała 3:0 (11:5, 11:8, 11:6). Obie 
zawodniczki PKS-u Kolping FRAC 
awansowały do Grand Prix Polski. 
– Jestem bardzo zadowolony z po-
stawy naszych zawodniczek. Poka-

 TENIS STOŁOWY  Grand Prix Podkarpacia

Żaczki pokazały klasę

zały, że na Podkarpaciu są najlepsze. 
Teraz trenujemy bardzo ciężko, bo 
kolejne ważne turnieje przed nami 
– mówi trener Konrad Zieliński. 
W tych samych zawodach Paulina 
Maciałek była czwarta, a Natalia 
Maciałek – piąta. Wśród chłopców 
czwarty był Szymon Flaumenhaft, 
a Alan Zieliński – jedenasty.

Do Grand Prix Polski awanso-
wał też Dawid Jadam. Co prawda 
nie grał on w Nowej Sarzynie, ale 
awansował na ten turniej automa-
tycznie, dzięki wysokiemu miejscu 
w rankingu.

jk

Zdolna młodzież z jarosławskiego klubu z trenerem.

 TENIS STOŁOWY  Rewelacyjny  występ Ho Yingchao w LOTTO Superlidze

Wygrał z 10. rakietką świata! 
Niegdysiejszy reprezentant Chin Ho 
Yingchao przebojem wdarł się do 
LOTTO Superligi tenisa stołowego 
i od razu  stał się liderem PKS Kopling 
FRAC Jarosław oraz kandydatem na 
gwiazdę całych rozgrywek w tym se-
zonie. Ho Yingchao pokonał m.in. 
dziesiątką rakietkę świata. 

Menedżer Kamil Dziukiewicz 
zaprosił znakomitego Chińczy-

ka na spotkanie z naszpikowanym 
gwiazdami, brązowym medalistą 
mistrzostw Polski – Dekorglassem 
Działdowo. Debiut Yingchao wypadł 
bardzo okazale. Najpierw bez stra-
ty seta pokonał Słowaka chińskiego 
pochodzenia Wang Yanga, a później 
zajmującego 10. miejsce na świecie 
Wong Chun Tinga z Hongkongu. 
Trzeci punkt w konfrontacji z uczest-
nikiem Ligi Mistrzów zdobył Patryk 
Zatówka, który w każdym secie na 
przewagi wygrywał z Pawłem Ferti-
kowskim. Zwycięstwo z Dekorglas-
sem stało się faktem!

W kolejnym meczu Ho Ying-
chao zadebiutował przed ja-
rosławską publicznością. Tym 
razem podopieczni menedżera 
Kamila Dziukiewicza podejmo-
wali wicemistrza Polski – Unię 
AZS AWFiS Gdańsk. W Jarosła-
wiu zabrakło Anglika Paula Drin-
khalla, ale znakomicie zastąpił go 
Tomislav Pucar. Spotkanie mocno 
zaczął Chińczyk, który gładko 
ograł Genga’a Zihao. Następnie 
Pucar wygrał z wicemistrzem Pol-
ski Markiem Badowskim. Michaił 
Paikov, który wygrał z Patrykiem 
Zatówką, ale to było wszystko, 

na co było stać tego dnia ekipę 
z Gdańska. Rywalizację zakończył 
Ho Yingchao, który wygrał z Mar-
kiem Badowskim 2:0. – Myślę, że 
teraz już mogę to powiedzieć. Ho 
to nowa gwiazda LOTTO Superli-
gi. Chińczyk zagrał cztery mecze 
i wszystkie wygrał. Pamiętajmy, że 
nie grał on ze słabymi zawodni-
kami – mówi zadowolony Kamil 
Dziukiewicz. Kolejny mecz PKS 
Kolping FRAC Jarosław zagra do-
piero 21 listopada w Grodzisku 
Mazowieckim z aktualnym mi-
strzem Polski – Dartom Bogorią, 
a już trzy dni później czekają nas 
derby Podkarpacia w Rzeszowie.

r.

PKS Kolping Frac Jarosław - 
Unia AZS AWFiS Gdańsk 3:1

Ho Yingchao - Geng Zihao 3:0 (11:6, 
11:4, 11:5)
Tomislav Pucar - Marek Badowski 3:1 
(11:6, 11:7, 8:11, 11:8)
Patryk Zatówka - Michaił Pajkow 0:3 
(10:12, 7:11, 8:11)
Ho Yingchao - Marek Badowski 2:0 
(11:6, 11:6)

Dekorglass Działdowo - PKS 
Kolping Frac Jarosław 1:3
Wong Chun Ting – Paul Drinkhall 3:0 
(11:9, 11:8, 11:7)
Wang Yang – Ho Yingchao 0:3 (3:11, 
7:11, 9:11)
Paweł Fertikowski – Patryk Zatówka 
0:3 (10:12, 11:13, 12:14)
Wong Chun Ting – Ho Yingchao 0:2 
(11:13, 4:11)

Ekipa PKS Kolping FRQAC Jarosław spisuje się znakomicie.

SPORT
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Pasowanie wielkim ołówkiem
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19 dzieci z klasy pierwszej w  
Szkole Podstawowej w Skołoszo-
wie zostało oficjalnie włączonych 
w poczet pełnoprawnych uczniów. 
Uroczystość pasowania odbyła się 
25 października. 

Przed złożeniem ślubowania 
uczniowie I klasy recytowali 

wiersze i zaśpiewali piosenki. Po-
tem dyrektor szkoły Podstawowej 
w Skołoszowie Jacek Makowiecki 
pasował ich przy pomocy wielkie-
go ołówka na uczniów szkoły pod-
stawowej, a wychowawczyni klasy 
Joanna Grabska wręczyła dyplomy.  
Rodzice z kolei przygotowali po-
częstunek, zaś samorząd uczniow-
ski  – medale superucznia. Prezenty 
wręczył także wójt gminy Radymno 

Bogdan Szylar, który w tym dniu występował w podwój-
nej roli: włodarza gminy i rodzica. 

jk

skołoszów Pasowanie na  ucznia

Pasowanie wielkim ołówkiem

Pierwszaki są już pełnoprawnymi uczniami.

Dyrektor Jacek Makowiecki dokonał pasowania okazałym ołówkiem. 


